
COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

TeL 0776/949012 	 Fax 0776/949306 

C.A.P. 03040 	 c.c.p. 13035035 	Cod. Fise. 8100305 060 6 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TI 

Nr. 25L del 25 /06/2020 Registro Pubblicazioni Albo Pretorio Comunale. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Nr.36 del 25/06/2020 

Registro Generale Nr. 8 Tt  del 25/06/2020 

OGGETTO: RIMBORSO BUONI MENSA a.s. 2019/2020 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 11 

VISTE le deliberazioni di Giunta Municipale n. 189 del 06112/1999 e nr. 84 del 20106/2006, integrata con atto n. 180 
del 15/1112006, con le quali sono stati individuati i Servizi di cui affidare la gestione ai Responsabili da designare dal 
Sindaco, ai sensi e per gli effetti dell'art. 51, commi 2 e seguenti della legge 08/0611990, n. 142, come introdotti e 
modificati dall'art. 6, della Legge 15/0511997, n. 127 e dall'art.2 della Legge 16/06/1998, n. 191, da ultimo sostituito 
dal D.Lgs. 18/0812020, n. 267, art. 177; 
VISTI i decreti di nomina dei responsabili del servizio; 
Dato atto che: 
il commissario straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 08.03.2018 con atto nr. 2 ha dichiarato il 
dissesto finanziario; 
l'art. 250 del T.U,E.L prevede che :"Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di 
approvazione dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato & cui all'art. 261 l'ente locale non può impegnare per 
ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio 
approvato, con riferimento all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in 
conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con 
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, L'ente applica principi di buona 
amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio 
riequilibrato predisposta dallo stesso 
che, il bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020 è stato deliberato in data 
22/1112019 con atto del Consiglio Comunale nr. 12; 
che, il bilancio di previsione per l'anno 2019 è stato approvato con delibera di C.C. n. 10 del 1710312020; 
visto il punto 8 dell'allegato A/2 "Principio contabile concernente la contabilità finanziaria aggiornato al D.M. del 
20/5/2015; 
IN CONSIDERAZIONE dei D.P.C.M che al fine del contenimento dell' emergenza epidemiologica da COV1D-19 
hanno sospeso le attività didattiche durante I' anno scolastico 2019/20 ivi compreso il servizio mensa scolastica della 
Scuola dell' Infanzia; 

Visto che si rende necessario il rimborso dei buoni pasti acquistati e non utilizzati ,ai genitori degli alunni frequentanti 
1' ultimo anno della Scuola dell' Infanzia; 
Viste le richieste di rimborso pervenute; 



Visto che la spesa complessiva del rimborso pari ad €278,00 trova capienza al cap. 10260 del bilancio corrente e 
dato che trattasi di una spesa obbligatoria; 
Il rimborso avverrà con emissione di mandati di pagamento intestati ai richiedenti come da Allegato A;. 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267100 e ss.mm .ii., e non risultando 
motivi ostativi 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

Di liquidare, nei limiti delle somme di cui all'art. 163 del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267, la complessiva somma di C. 
278,00, ai richiedenti come da allegato A incluso alla presente determinazione (e che non viene pubblicato per motivi 
di privacy) . La suddetta somma trova imputazione al capitolo 10260 del bilancio corrente ove è prevista la 
necessaria disponibilità ed il rimborso avverrà con emissione di 

+ La presente determinazione: 
a) Anche ai fini della pubblicità degli atic della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata nell'Albo Pretorio on - 

line del sito web istituzionale 	òrfiu def Cue (jyww.coinune.pignatarointeramna.fr.it ), accessibile al pubblico , per 
quindici giorni ed avrà eticuzione doiso -  il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 31 del vigente regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Serviti. - 

L 	A~sQO ONgSAB E 
ZIO  o  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA 
in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. 1810812000, ti. 267. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra citati del bilancio corrente , in data odierna. 

Nella Residenza Municipale, lì 25/06/2020 	- 

Il Responsabile del Procedimento 	- 	 r 
Rag. Maria Assunta Risi 	 / 

Il Responsabile del 5 vizio Sostit ,/Q 
D . ance coNeri 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata nell'Albo Pretorio on — line del sito web istituzionale del 
Comune 

( 
www.comune.pianatarofnteramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data odierna e vi resterà per 

quindici giorni consecutivi. 

Nella Residenza Municipale, lì 


